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Punkt 1: Forslag om brug af mundbind på skoler og dagtilbud (Beslutning)

17.01.00-A00-5-20

Resume

Der er med virkning fra den 29. oktober 2020 indført skærpede retningslinjer for brug af mundbind og visir i visse lokaler,
som offentligheden har adgang til. De skærpede retningslinjer indeholder dog ikke regler for forældre og andre borgeres
brug af mundbind indendørs på kommunens skoler og dagtilbud. Kommunernes Landsforening (KL) har den 27. oktober
præciseret, at det er muligt at fastsætte lokale retningslinjer herfor. Med denne sag fremlægges derfor forslag til
retningslinjer for brug af mundbind på kommunens skoler og dagtilbud.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at myndighedernes skærpede retningslinjer for brug af mundbind/visir i lokaler, hvor
offentligheden har adgang, udvides til også at omfatte skoler og dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune

Sagsfremstilling

Sundhedsstyrelsen oplyser, at brug af mundbind er et supplement til forebyggelse af smitte i de situationer, hvor det er
vanskeligt at holde afstand.

Forvaltningen har været i dialog med netværkskoordinatorerne for dagtilbudslederne og medlemmerne af skoleledernes
forretningsudvalg, som repræsenterer skolelederne, omkring deres vurdering af behovet for, at forældre og andre borgere
bærer mundbind, når de opholder sig indendørs i dagtilbud og skole.

Netværkskoordinatorerne vurderer, at det i mange af kommunens dagtilbud er vanskeligt at overholde afstandskravene.
Samtidig giver netværkskoordinatorerne udtryk for, at der blandt personalet er en bekymring for smitte fra forældre, der
færdes og opholder sig i institutionen. Samlet set anbefaler netværkskoordinatorerne, at forældre og andre borgere bærer
mundbind, når de opholder sig indendørs i kommunens dagtilbud.

Repræsentanterne for skolelederne giver også udtryk for, at der blandt personalet er en bekymring for smitte fra forældre,
der færdes og opholder sig på skolen. Samlet set anbefaler repræsentanterne for skolelederne også, at forældre og andre
borgere bærer mundbind, når de opholder sig indendørs i kommunens skoler.

Endvidere er det forvaltningens oplevelse, at det har skabt usikkerhed blandt medarbejdere og øvrige forældre, når
forældre, der har vist sig at være smittet med COVID-19, har opholdt sig i et dagtilbud eller på en skole. Forvaltningen
vurderer derfor, at opgaven omkring smitteopsporing mindskes, hvis forældre og andre borgere bærer mundbind, når de
opolder sig indendørs i kommunens skoler og dagtilbud.

De skærpede retningslinjer for brug af mundbind/visir i lokaler, hvor offentligheden har adgang, gælder fra den 29.
oktober frem til og med 2. januar 2021. Kravet gælder ikke, når man sidder ned. Ifølge Sundhedsstyrelsens retningslinjer
for brug af mundbind er følgende personer undtaget fra at bære mundbind:

Børn under 12 år
Personer, der har nedsat bevidsthedsniveau
Personer med fysiske og mentale svækkelser, som gør, at de ikke er i stand til at bære mundbind eller visir
Personer, som har betydeligt ubehag ved brug af mundbind.

Forvaltningen foreslår, at myndighedernes skærpede retningslinjer for brug af mundbind/visir i lokaler, hvor
offentligheden har adgang, udvides til også at omfatte skoler og dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Øvrige tiltag
Center for Uddannelse og Pædagogik har nedsat en arbejdsgruppe, der løbende koordinerer og videreformidler
retningslinjer med relevans for skoler og dagtilbud. Arbejdsgruppen bistår også skoler og dagtilbud med løbende sparring,
afklaring af tvivlsspørgsmål og håndtering af smittetilfælde, hjemsendelse af elever, information til forældre mv.

Arbejdsgruppen har udarbejdet en lokale instruks og beredskabsplan for håndtering af smittetilfælde på kommunens
skoler og dagtilbud, som er vedlagt til orientering.



Lovgrundlag

Ikke relevant

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 30. oktober 2020

Godkendt.

Bilag

Beredskabsplan ved smitte med COVID-19 blandt elever eller medarbejdere på folkeskolerne

Instruks for håndtering af COVID-19 på CUPs område
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